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AMF � Demonstrativo III (LRF, art.4o, §2o, inciso II)

VALOR A PREÇOS CORRENTES
ESPECIFICAÇÃO

2012 2013 2014 2015 2016 2017% % % % %

96.896.630,00

90.669.886,00
93.196.630,00

88.746.630,00

5.559.801,12

18.343.815,56

4.398.041,59

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primarias (II)
Resultado Primário III = (I) - (II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Pública Consolidada Líquida

121.258.971,00 123.638.015,00 142.271.176,00 152.362.553,00 163.225.959,00

112.792.250,00 114.343.742,00 131.054.758,00 140.996.575,00 151.711.954,00
117.008.971,00 119.088.015,00 137.221.176,00 146.912.553,00 157.375.959,00

112.295.471,00 115.268.015,00 133.133.776,00 142.539.253,00 152.696.559,00

-15.660.119,96 11.262.078,37 0,00 0,00 0,00

19.271.295,21 0,00 0,00 0,00 0,00

-11.262.078,37 0,00 0,00 0,00 0,00

-20,091

-19,613
-20,351

-20,970

-135,503

-4,813

-139,052

-1,924

-1,357
-1,746

-2,579

-239,052

0,000

0,000

-6,655-6,623-13,097

-12,751 -7,051 -7,063
-13,215 -6,597 -6,649

-13,419 -6,599 -6,652

0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000

1.923.256,00 496.779,00 -924.273,00 -2.079.018,00 -1.542.678,00 -984.605,00287,145 -153,748 -55,543 34,767 56,680

VALOR A PREÇOS CONSTANTES
ESPECIFICAÇÃO

2012 2013 2014 2015 2016 2017% % % % %
Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primarias (II)

Resultado Primário III = (I) - (II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Pública Consolidada Líquida

108.776.156,84 128.534.509,26 123.638.015,00 134.218.090,57 135.602.129,76 137.049.503,78

101.786.014,02 119.559.785,00 114.343.742,00 123.636.564,15 125.486.449,80 127.381.993,28

104.622.536,84 124.029.509,26 119.088.015,00 129.453.939,62 130.751.649,16 132.137.664,99

6.241.432,74 -16.599.727,16 11.262.078,37 0,00 0,00 0,00

20.592.767,35 20.427.572,92 0,00 0,00 0,00 0,00

4.937.241,49 -11.937.803,07 0,00 0,00 0,00 0,00

99.626.966,84 119.033.199,26 115.268.015,00 125.597.901,89 126.859.427,73 128.208.697,73

-15,372 3,960 -7,883 -1,021 -1,056

-14,866 4,562 -7,516 -1,474 -1,488

-15,647 4,15 -8,007 -0,992 -1,049

-16,303 3,266 -8,225 -0,994 -1,052

-137,600 -247,395 0,000 0,000 0,000

-141,358 0,000 0,000 0,000 0,000

0,809 0,000 0,000 0,000 0,000

2.159.047,18 526.585,74 -924.273,00 -1.961.337,74 -1.372.977,93 -826.704,45310,009 -156,973 -52,875 42,853 66,078
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Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes

Nota :

ÍNDICE DE INFLAÇÃO

5,83 5,91 6,00 6,00 6,00 6,00

valor corrente  x 1,1226 valor corrente  x 1,0600 valor corrente valor corrente  / 1,0600 valor corrente  / 1,1236 valor corrente  / 1,1910

* Inflação Média (% anual) projetada com base no índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, divulgado pelo IBGE

2012 2013 2014 2015 2016 2017
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